
Program 7: Komunikácie  
 
Zámer programu: 
Bezpečné, vysoko kvalitné a pravidelne podľa potreby udržované komunikácie 

 
Rozpočet programu:  

 
rok  

 
2020 

 
2021 

 
2022 

v eurách 349 728 448 323 506 011 

 
 

Podprogram 7.1: Správa a údržba miestnych komunikácií 

Zámer podprogramu: Bezpečná, kvalitná a pohodlná cestná premávka  

Zodpovednosť: Oddelenie výstavby a Technické služby mesta Tvrdošín 

 
Rozpočet podprogramu: 

 
rok  

 
2020 

 
2021 

 
2022 

v eurách 307 530 298 323 306 011 

Ciele a výstupy: 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 
v roku 
2020 

Cieľová 
hodnota 
v roku 
2021 

Cieľová 
hodnota 

v roku 2022 

Zabezpečiť kvalitu cestných 
komunikácií na území mesta  

 

plocha prekontrolovaných komunikácií za 
rok z toho opravených výtlkov a prekopov 

 

326 000m2 
250m2 

 

326 000m2 
260m2 

 

326 000m2 
270m2 

 

 

 celková dĺžka spravovaných miestnych 
komunikácií  

66 000 m 67 000 m 68 000 m  

Zabezpečiť bezpečnosť cestnej 
premávky počas zimných mesiacov  

dĺžka posypaných komunikácií (údržba 
posypovou kamen.drťou)  z celkovej dĺžky 
za rok  

56 km 57 km 58 km 

 

 
dĺžka odhŕňaných komunikácií z celkovej 
dĺžky za rok   

 

66 km 67 km 68 km 
 

Zabezpečiť opravu  cestných 
komunikácií, chodníkov, parkovísk 
a spevnených plôch  na území mesta  

 

oprava  cestných komunikácií, chodníkov, 
parkovísk a spevnených plôch   140 m

2
 160 m

2
 180 m

2
 

 

 
    Podprogram predstavujú činnosti: opravy,  údržbu a čistenie miestnych komunikácií, chodníkov, odstavných 

plôch, lávok, mostov, opravy a dopĺňanie dopravného značenia, zimnú údržbu  miestnych komunikácií, 
chodníkov, odstavných plôch, ktorú vykonáva pre mesto  Technické služby mesta Tvrdošín a zmluvní 
dodávatelia.   

 
 
 



Podprogram 7.2: Výstavba miestnych komunikácií 

Zámer podprogramu: Vysokokvalitná sieť miestnych komunikácií zabezpečujúca trvalo 
udržateľný rozvoj mesta   

Zodpovednosť: Oddelenie výstavby 

 
Rozpočet podprogramu: 

 
rok  

 
2020 

 
2021 

 
2022 

v eurách 42 198 150 000 200 000 

Ciele a výstupy: 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 
v roku 
2020 

Cieľová 
hodnota 
v roku 
2021 

Cieľová 
hodnota 
v roku 
2022 

Rozšíriť  sieť  miestnych komunikácií 
v meste a zrekonštruovať jestvujúce 
miestne komunikácie 

plocha obnovených – zrekonštruovaných 
jestvujúcich a vybudovanie nových 
miestnych komunikácií za rok  

plocha obnovených  - zrekonštruovaných 
jestvujúcich a vybudovanie nových 
chodníkov za rok 

 

 

 300 m
2 

 

100 m
2 

 

 800 m
2 

 

150 m
2 

 

1 000 m
2 

 

200 m
2 

 

 plocha  obnovených-zrekonštruovaných 
odstavných a spevnených plôch za rok  

 

 

 

 

 

 

 

100 m
2 

 

 

 

150 m
2 

 

 

 

200 m
2 

 

 

 

 
Podprogram predstavujú činnosti:  zabezpečenie  budovania nových miestnych  komunikácií, odstavných 

plôch a spevnených plôch, rekonštrukciu a obnovu  súčasného stavu ciest, odstavných plôch a chodníkov 
v meste a v jeho mestských častiach.  
 
              

 

 


